

Odder Håndbold Elite ApS

**c/o Karsten Geertsen Røddalsminde 74
8300 Odder**

CVR-nummer 30493494

Årsrapport

1. juli 2016 - 30. juni 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 29. november 2017

Niels Christian Strauss
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Odder Håndbold Elite ApS
c/o Karsten Geertsen Røddalsminde 74
8300 Odder

Hjemstedskommune: Odder
CVR-nummer: 30493494

Bestyrelse

Henrik Bentsen
Preben Pedersen
Karsten Geertsen
André Ranfort
Bent Handberg
Ole Høj
Søren Erik Nielsen

Direktion

Karsten Geertsen

Pengeinstitut

Nordea Bank

Revisor

Dansk Revision Odder
godkendt revisionsanpartsselskab
Rådhusgade 1, st. tv.
8300 Odder

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Sæsonen 2016-2017 er Odder Håndbold Elite ApS' 10. regnskabsår og holdet har igen i år spillet i 1. division. Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været at drive håndbold på semi-professionelt niveau med fokus på at tiltrække og udvikle unge håndboldtalenter.

Selskabet har en velfungerende organisation og administration, som bidrager til styring af selskabet såvel økonomisk som ved gennemførelse af kampe, arrangementer for sponsorer og ikke mindst i forhold til spillere og ledere omkring holdet.

Årets sportslige målsætning er at fortsætte strategien om at satse på udvikling af unge talenter til at begå sig på højeste niveau i håndbold, samtidig med at vi vil være med til at præge toppen af 1. division. Med en gennemsnitsalder på 22,1 år ved sæsonstarten var det med en forventning om en placering i top 5, at holdet gik ind til sæsonen. Resultaterne viste sig dog ikke at stå mål med ambitionerne, og holdet måtte i kvalifikationsspil fortsat sikre sig en plads i 1. division. De sportslige resultater nåede dermed ikke det ønskede niveau, men de unge talenter har fortsat vist deres evner i Odder – 4 af dem er med i U21 Landsholdstruppen.

Den sportslige målsætning for indeværende sæson er at fortsætte satsningen på unge talenter, såvel på banen som på trænerbænken. Målsætningen er igen i år at præge toppen af 1. division og inden for 2 år at spille med om kvalifikation til HåndboldLigaen. Det er fortsat selskabets ambition at være en god talentudviklingsklub, og gennem selskabets organisatoriske set-up og samarbejde med andre klubber på højeste niveau i Danmark satser vi på at tiltrække og udvikle unge håndboldtalenter til at kunne begå sig på højeste niveau.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Økonomiske forhold

Årets resultat har ikke nået det forventede beskedne overskud, men derimod et kraftigt underskud på kr. 700t, hvilket bestyrelsen betragter som særdeles utilfredsstillende. Der er en række forhold, som har spillet ind på resultatet. Det var forventet, at den store medieeksponering selskabet fik de foregående år ville have en afsmittende effekt på sponsorsalg til såvel nye som udbygning af samarbejde med eksisterende sponsorer. Der er kommet en række nye sponsorer ind, men omsætningen er præget af, at en række sponsorer har reduceret deres engagement ligesom events og andre aktiviteter ikke har givet det budgetterede afkast. Derudover har mangel på organisatoriske ressourcer til gennemførelse af salg betydet, at den forventede omsætning ikke er opnået.

På omkostningssiden har bl. a. udgiften til Dansk Håndbold Forbund og især arbejdsskadeforsikringer været højere, ligesom omkostninger til overførelse af spillerlicenser fra udlandet har været en væsentlig faktor. Derimod har der været rigtig godt styr på såvel lønudgifter som forbrugsomkostninger, og dette er holdt pænt indenfor de budgetterede forventninger og i muligt omfang tilpasset den manglende omsætning.

Ledelsesberetning

Trods den manglede omsætning i forhold til det budgetterede for foregående år har selskabet fortsat en god opbakning blandt de lokale virksomheder og et pænt stigende antal fra de omkringliggende kommuner. Blandt selskabets aktiviteter er et professionelt forretningsnetværk, hvor en gruppe af selskabets sponsorer har mødtes regelmæssigt og udvekslet erfaringer og forretningsforbindelser. Dette netværk har genereret en flot meromsætning i de pågældende virksomheder, og der arbejdes på en fortsat udvikling af netværkstankegangen.

Kapitalforhold

Selskabets kapitalberedskab er under pres som følge af det negative resultat, og der er fra ejerkredsen tilført en ansvarlig lånekapital til at sikre at selskabet fortsat lever op til kapitalkravene for kontraktklubber, ligesom likviditeten dermed har været sikret.

Den forventede udvikling i næste regnskabsår

For regnskabsåret 2017/2018 er sponsortegningen hidtil forløbet tilfredsstillende, bl.a. som følge af, at der i maj 2017 er ansat en deltids sponsorsælger, og der er igangsat en række indtægtsgivende aktiviteter, som samlet set betyder, at selskabet forventes at nå et positivt resultat. Da der endvidere fortsat foreligger tilsagn fra kapitalejere om at bidrage til det løbende likviditetsbehov – som det er sket i indeværende regnskabsår, er det derfor ledelsens opfattelse, at selskabet kan fortsætte sine aktiviteter i det kommende regnskabsår.

Note	Resultatopgørelse	2016/17 DKK	2015/16 1.000 DKK
	Perioden 1. juli - 30. juni		
	Bruttofortjeneste	930.605	1.173
1	Personaleomkostninger	-1.552.306	-1.579
	Resultat før finansielle poster	-621.700	-406
	Finansielle indtægter	524	1
	Finansielle omkostninger	-71.687	-58
	Årets resultat	-692.863	-464
	Forslag til resultatdisponering:		
	Overført resultat	-692.863	-464
	Resultatdisponering i alt	-692.863	-464

Note	Balance	2016/17 DKK	2015/16 1.000 DKK
Aktiver pr. 30. juni			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	339.005	258
	Andre tilgodehavender	206.001	165
	Periodeafgrænsningsposter	47.569	0
	Tilgodehavender	592.575	423
	Likvide beholdninger	284.854	349
	Omsætningsaktiver i alt	877.429	772
	Aktiver i alt	877.429	772

Note	Balance	2016/17 DKK	2015/16 1.000 DKK
	Passiver pr. 30. juni		
	Virksomhedskapital	919.000	919
	Overført resultat	-2.397.483	-1.705
2	Egenkapital i alt	-1.478.483	-786
	Ansvarlige lånekapital	1.860.000	1.010
	Langfristede gældsforpligtelser	1.860.000	1.010
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	139.403	85
	Anden gæld	356.234	463
	Periodeafgrænsningsposter	274	0
	Kortfristede gældsforpligtelser	495.912	548
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	2.355.912	1.558
	Passiver i alt	877.429	772
3	Usikkerhed om going concern		
4	Eventualforpligtelser		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2016/17	2015/16
	DKK	1.000 DKK

1 Personaleomkostninger

Løn og gager	1.153.850	1.035
Andre omkostninger til social sikring	54.440	44
Øvrige personaleomkostninger	344.016	500
Personaleomkostninger i alt	1.552.306	1.579

Gennemsnitlige antal beskæftigede	2	1
-----------------------------------	---	---

2 Egenkapital

	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	919	-1.705	-786
Årets resultat	0	-693	-693
Egenkapital ultimo	919	-2.397	-1.478

3 Usikkerhed om going concern

Selskabet har tabt mere end 50 % af egenkapitalen. Der henvises til ledelsesberetningen, hvor der er redegjort for en række forhold, som har haft indflydelse på det utilfredsstillende resultat i regnskabsåret.

Det er af afgørende betydning for selskabets kapitalberedskab, herunder selskabets evne til at fortsætte driften, at selskabets indtægts- og kapitalgrundlag styrkes. Usikkerhed i forbindelse med selskabets fortsatte drift er fyldestgørende beskrevet i ledelsesberetningen, hvor følgende er anført: "For regnskabsåret 2017/18 er sponsortegningen hidtil forløbet tilfredsstillende, bl.a. som følge af at der er ansat en deltidssponsorsælger, og der er igangsat en række indtægtsgivende aktiviteter, som samlet set betyder, at selskabet forventes at nå et positivt resultat"

Det er endvidere anført, at der fortsat foreligger tilsagn fra kapitalejere om at bidrage til det løbende likviditetsbehov på samme måde som regnskabsåret 2016/2017, hvor kapitalejere har stillet ansvarlig lånekapital til rådighed for selskabet til afdækning af det løbende kapitalbehov.

4 Eventualforpligtelser

Ingen.

Noter	2016/17	2015/16
	DKK	1.000 DKK

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
